
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화(보건/보건의료)
단위: 보건기관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건소 5,042,967 4,245,674 797,293

국            911,560

기            491,539

도            617,421

군          3,022,447

공공기관 의료기관 기능강화(보건/보건의료) 2,391,720 1,898,532 493,188

국            844,415

기              5,034

도            423,283

군          1,118,988

보건기관 운영 573,024 760,001 △186,977

보건소. 보건지소 관리 70,404 61,606 8,798

101 인건비 17,348 14,346 3,002

04 기간제근로자등보수 17,348 14,346 3,002

  ○보건소, 지소, 진료소 청사관리 인부                 2,772

  ○보건소 구내식당 운영                14,576

    ―인건비                 9,900

    ―주차수당                 1,716

    ―연차수당                   396

    ―5대보험료                 1,964

    ―자격증 수당                   600

  33,000원*2명*2일*21개소

  33,000원*1명*25일*12월

  33,000원*52일

  33,000원*12일

  12,012,000원*16.35/100

  50,000원*12월

201 일반운영비 53,056 35,820 17,236

01 사무관리비 53,056 35,820 17,236

  ○보건소, 지소 정수기 임대                 6,216

  ○청사 방호시스템(CAPS)  유지                36,360

    ―청사 방호시스템(CAPS)  유지                 2,400

  37,000원*14개*12월

  보건소 200,000원*12월
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부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화(보건/보건의료)
단위: 보건기관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―청사 방호시스템(CAPS)  유지                16,800

    ―청사 방호시스템(CAPS)  유지                17,160

  ○전기 안전관리 대행                 2,760

  ○보건소, 지소 전기 안전검사                 1,320

  ○보건소, 지소 정화조 청소                 2,200

  ○청사 엘리베이터 유지,관리비                 1,800

  ○청사 소방시설 안전관리 대행 사업비                 2,400

  보건지소 140,000원*10개소*12월

  보건진료소 130,000원*11개소*12월

  230,000원*12월

  120,000원*11개소

  200,000원*11개소

  150,000원*12월

  200,000원*12월

공중보건의사 관리 32,560 27,170 5,390

201 일반운영비 880 770 110

01 사무관리비 880 770 110

  ○공중보건의사 위생복                   880  40,000원*22명

202 여비 31,680 26,400 5,280

01 국내여비 31,680 26,400 5,280

  ○공중보건의사 활동여비                26,400

  ○공중보건의사 관외출장여비                 5,280

  100,000원*22명*12월

  20,000원*22명*12월

환자 진료 서비스 457,460 659,825 △202,365

201 일반운영비 25,160 23,965 1,195

01 사무관리비 4,760 3,565 1,195

  ○의료종사자 위생복                 2,360

  ○치과실 기자재 수리                 2,400

  40,000원*59명

  800,000원*3개소

02 공공운영비 20,400 20,400 0

  ○진료프로그램 유지,보수                20,400

    ―보건소(1개소)                 9,600

    ―보건지소(10개소)                 6,000

  9,600,000원

  600,000원*10개소
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부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화(보건/보건의료)
단위: 보건기관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―시스템 유지관리(보건소)                 4,800  4,800,000원

307 민간이전 432,300 635,860 △203,560

01 의료및구료비 432,300 635,860 △203,560

  ○진료용 의약품 구입               366,000

    ―보건소                54,000

    ―보건지소               312,000

  ○의료용 소모품                27,600

    ―보건소                18,000

    ―보건지소                 9,600

  ○물리치료실 재료 구입                 6,000

    ―근육테이프                 3,000

    ―기타물품                 3,000

  ○한방진료실 보험용 약제 구입                18,000

  ○치과실 재료 구입                 9,600

  ○방사선실 재료 구입                 5,100

    ―직접촬영용 필름                 1,800

    ―간접촬영용 필름                 1,200

    ―현상액 구입                 1,050

    ―정착액 구입                 1,050

  4,500,000원*12월

  2,600,000원*10개소*12월

  1,500,000원*12월

  800,000원*12월

  15,000원*200롤

  30,000원*10종*10개

  1,500,000원*12월

  800,000원*12월

  90,000원*20통

  60,000원*20통

  70,000원*15통

  70,000원*15통

감염성 폐기물 처리 12,600 11,400 1,200

201 일반운영비 12,600 11,400 1,200

01 사무관리비 12,600 11,400 1,200

  ○감염성 폐기물 위탁 처리                10,800

  ○폐수 위탁 처리                 1,800

  900,000원*12월

  150,000원*12월

보건기관 시설개선 1,818,696 1,138,531 680,165
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부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화(보건/보건의료)
단위: 보건기관 시설개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            844,415

기              5,034

도            423,283

군            545,964

농어촌보건의료서비스개선사업-자체 387,100 593,015 △205,915

401 시설비및부대비 199,000 372,465 △173,465

01 시설비 199,000 365,500 △166,500

  ○동도보건진료소 가감차선 설치                10,000

  ○백운산 보건진료소 조경 및 포장공사                40,000

  ○보건기관(22개소)시설물 유지보수비                50,000

    ―보건소                 8,000

    ―보건지소                20,000

    ―보건진료소                22,000

  ○신축 보건진료소 입간판 설치                 5,000

  ○보건진료소 상수도관 연결(동도보건진료소)                10,000

  ○동도보건진료소 비탈면 안전망 설치                 9,000

  ○마평보건진료소 건강도움방 설치                10,000

  ○보건소 전자홍보대(전광판)설치                15,000

  ○신축 보건지소 조경공사(마천,유림)                50,000

  10,000,000*1식

  40,000,000원*1식

  8,000,000원*1식

  2,000,000원*10개소

  2,000,000원*11개소

  5,000,000원*1식

  10,000,000원*1개소

  300,000원*30m

  10,000,000원*1식

  15,000,000원*1식

  25,000,000원*2개소

405 자산취득비 188,100 220,550 △32,450

01 자산및물품취득비 188,100 220,550 △32,450

  ○진료소 물리치료기 구입                 9,000

    ―안마의자                 5,000

    ―두타베드                 3,000

    ―발맛사지기                 1,000

  ○보건지소,진료소 구급세트구입                 5,500

  2,500,000원*2대

  1,500,000원*2대

  500,000원*2대

  500,000원*11개소
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부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화(보건/보건의료)
단위: 보건기관 시설개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○구급차 교체                28,000

  ○심폐소생용 심장충격기 구입                88,000

  ○건강증진실 빔프로젝트 구입                 8,000

  ○전자발언대 구입                 4,000

  ○보건진료소 에어컨 구입                 8,000

  ○진단검사실 고압증기멸균기 구입                18,000

  ○신축보건지소 의료장비 구입                14,000

    ―안마의자                 8,000

    ―반신욕 치료기                 6,000

  ○신축보건지소 대기의자등 구입                 5,600

    ―안락의자                 2,000

    ―탁자                   600

    ―대기실 TV                 3,000

  28,000,000원*1대

  4,000,000원*22대

  8,000,000원*1대

  4,000,000원*1개

  2,000,000원*4대

  18,000,000원*1대

  2,000,000원*4대

  1,500,000원*4대

  100,000원*20개

  300,000원*2개

  1,500,000원*2대

한의약건강증진사업 4,296 4,632 △336

기              2,148

도              1,074

군              1,074

201 일반운영비 1,000 1,000 0

기                500

도                250

군                250

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○기금사업                 1,000

    ―한방건강증진 프로그램운영비                 1,000  1,000,000원

기                500

도                250

군                250
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부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화(보건/보건의료)
단위: 보건기관 시설개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 3,296 3,632 △336

기              1,648

도                824

군                824

01 의료및구료비 3,296 3,632 △336

  ○기금사업                 3,296

    ―한방진료실 약품구입                 3,296  3,296,000원

기              1,648

도                824

군                824

한의약기반구축사업 4,329 4,905 △576

기              2,886

군              1,443

405 자산취득비 4,329 4,905 △576

기              2,886

군              1,443

01 자산및물품취득비 4,329 4,905 △576

  ○기금사업                 4,329

    ―한방건강증진 기반구축 장비보강                 4,329  4,329,000

기              2,886

군              1,443

농어촌보건의료서비스 개선사업 1,422,971 535,979 886,992

국            844,415

도            422,209

군            156,347

401 시설비및부대비 1,418,171 535,979 882,192

국            842,015

도            421,009

군            155,147
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부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화(보건/보건의료)
단위: 보건기관 시설개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 1,382,913 526,191 856,722

  ○국비보조사업             1,382,913

    ―유림보건지소 신축(설계비)                25,339  498,780,000원*5.08/100

국             16,892

도              8,447

    ―유림보건지소 신축(건축비)               498,780  498,780,000원*1동

국            332,520

도            166,260

    ―기존건축물 철거비                30,000

    ―마천보건지소 신축(설계비)                25,339

  30,000,000원*1동

  498,780,000원*5.08/100

국             16,892

도              8,447

    ―마천보건지소 신축(건축비)               498,780  498,780,000원*1동

국            332,520

도            166,260

    ―기존 건축물 철거비                30,000

    ―백운산보건진료소 신축(설계비)                14,567

  30,000,000원*1동

  260,108,000원*5.6/100

국              9,711

도              2,428

군              2,428

    ―백운산보건진료소 신축(건축비)               260,108  260,108,000원*1동

국            114,794

도             59,825

군             85,489

02 감리비 24,213 6,472 17,741

  ○국비보조사업                24,213

    ―유림보건지소 신축(감리비)                 9,427  498,780,000원*1.89/100

국              6,285

도              3,142
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부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화(보건/보건의료)
단위: 보건기관 시설개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―마천보건지소 신축(감리비)                 9,427  498,780,000원*1.89/100

국              6,285

도              3,142

    ―백운산보건진료소 신축 감리비                 5,359  260,108,000*2.06/100

03 시설부대비 11,045 3,316 7,729

  ○국비보조사업                11,045

    ―유림보건지소 신축 시설부대비                 4,587  4,587,000원

국              3,058

도              1,529

    ―마천보건지소 신축 시설부대비                 4,587  4,587,000원

국              3,058

도              1,529

    ―백운산보건진료소 신축 시설부대비                 1,871  1,871,000원

405 자산취득비 4,800 0 4,800

국              2,400

도              1,200

군              1,200

01 자산및물품취득비 4,800 0 4,800

  ○국비보조사업                 4,800

    ―모바일 PC구입비                 4,800  1,600,000원*3대

국              2,400

도              1,200

군              1,200

삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료) 1,464,552 1,303,734 160,818

국             32,753

기            440,578

도            172,448

군            818,773

주요 질환별 의료비 261,440 217,529 43,911
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 주요 질환별 의료비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             80,320

도             29,787

군            151,333

만성질환 의료비-고혈압,당뇨 100,800 44,400 56,400

307 민간이전 100,800 44,400 56,400

01 의료및구료비 100,800 44,400 56,400

  ○고혈압, 당뇨환자 약제비 지원               100,800  12,000원*700명*12월

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 14,059 12,810 1,249

기              7,030

도              3,515

군              3,514

307 민간이전 14,059 12,810 1,249

기              7,030

도              3,515

군              3,514

01 의료및구료비 14,059 12,810 1,249

  ○기금사업                14,059

    ―미숙아 및 선천성 이상아 의료비(10명)                14,059  14,059,000

기              7,030

도              3,515

군              3,514

선천성 대사이상검사 및 환아관리 6,453 6,453 0

기              3,226

도              1,614

군              1,613

307 민간이전 6,453 6,453 0

기              3,226

도              1,614

- 9 -



부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 주요 질환별 의료비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,613

01 의료및구료비 6,453 6,453 0

  ○기금사업                 6,453

    ―선천성 대사이상 검사, 환아 관리(296명)                 6,453  6,453,000원

기              3,226

도              1,614

군              1,613

희귀난치성 질환자 의료비 지원 91,976 82,800 9,176

기             45,988

도             22,994

군             22,994

307 민간이전 91,976 82,800 9,176

기             45,988

도             22,994

군             22,994

01 의료및구료비 91,976 82,800 9,176

  ○기금사업                91,976

    ―희귀,난치성 질환자 의료비지원사업                91,976  91,976,000

기             45,988

도             22,994

군             22,994

심뇌혈관질환 예방관리사업 7,412 7,412 0

기              3,706

도              1,500

군              2,206

201 일반운영비 7,412 7,412 0

기              3,706

도              1,500

군              2,206
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 주요 질환별 의료비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 7,412 7,412 0

  ○기금사업                 7,412

    ―심뇌혈관질환 관리,홍보                 6,000  6,000,000원

기              3,000

도              1,500

군              1,500

    ―만성질환 조사 및 감시 FMTP                 1,412  1,412,000원

기                706

군                706

아토피.천식 예방관리사업 16,000 63,000 △47,000

기              8,000

군              8,000

201 일반운영비 6,000 13,000 △7,000

기              3,000

군              3,000

01 사무관리비 6,000 13,000 △7,000

  ○기금사업                 6,000

    ―아토피.천식 예방 및 체험교실 운영                 6,000

      ㆍ아토피, 천식 예방 홍보물 제작                 6,000  6,000,000원

기              3,000

군              3,000

307 민간이전 10,000 50,000 △40,000

기              5,000

군              5,000

01 의료및구료비 10,000 50,000 △40,000

  ○기금사업                10,000

    ―아토피 천식 예방 관리                10,000  10,000,000원

기              5,000
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 주요 질환별 의료비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              5,000

신생아 청각 선별검사 654 654 0

기                327

도                164

군                163

307 민간이전 654 654 0

기                327

도                164

군                163

01 의료및구료비 654 654 0

  ○기금사업                   654

    ―신생아 청각 선별검사비 지원(24명)                   654  27,250원*24명

기                327

도                164

군                163

치매조기검진사업 9,086 0 9,086

기              4,543

군              4,543

307 민간이전 9,086 0 9,086

기              4,543

군              4,543

01 의료및구료비 9,086 0 9,086

  ○기금보조사업                 9,086

    ―치매 진단검사 및 감별검사비 지원(124명)                 9,086  9,086,000

기              4,543

군              4,543

치매치료관리비지원사업 15,000 0 15,000

기              7,500

군              7,500
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 주요 질환별 의료비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 15,000 0 15,000

기              7,500

군              7,500

01 의료및구료비 15,000 0 15,000

  ○기금보조사업                15,000

    ―치매치료관리비지원(약제비 등)                15,000  15,000,000

기              7,500

군              7,500

찾아가는 의료지원 서비스 368,893 281,537 87,356

기            120,399

도             27,763

군            220,731

맞춤형 방문건강관리사업 171,158 158,904 12,254

기             85,579

도                836

군             84,743

101 인건비 160,809 158,904 1,905

기             80,405

군             80,404

04 기간제근로자등보수 160,809 158,904 1,905

  ○기금사업               160,809

    ―맞춤형 방문건강관리사업 인건비               160,809  1,675,090원*8명*12월

기             80,405

군             80,404

201 일반운영비 6,505 0 6,505

기              3,252

도                175

군              3,078
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 찾아가는 의료지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 6,505 0 6,505

  ○기금사업                 6,505

    ―방문보건 인력(FMTP)교육비                 2,120  1,060,000원*2명

기              1,060

군              1,060

    ―방문보건 최고관리자 교육비                   110  110,000원*1명

기                 55

군                 55

    ―방문보건 전담인력 교육비                 3,575  446,875원*8명

기              1,787

군              1,788

    ―재가암 관리사업비                   700  700,000원

기                350

도                175

군                175

301 일반보상금 1,200 0 1,200

기                600

군                600

10 행사실비보상금 1,200 0 1,200

  ○기금사업                 1,200

    ―방문보건 자원봉사자 교육                 1,200  20,000원*30명*2회

기                600

군                600

307 민간이전 2,644 0 2,644

기              1,322

도                661

군                661

01 의료및구료비 2,644 0 2,644

  ○기금사업                 2,644
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 찾아가는 의료지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―재가암 환자관리 물품구입                 2,644  2,644,000원

기              1,322

도                661

군                661

암환자 의료비 지원 69,640 28,440 41,200

기             34,820

도             17,410

군             17,410

307 민간이전 69,640 28,440 41,200

기             34,820

도             17,410

군             17,410

01 의료및구료비 69,640 28,440 41,200

  ○기금사업                69,640

    ―암환자 의료비                69,640  69,640,000원

기             34,820

도             17,410

군             17,410

맞춤형 방문건강관리사업-방문간호사업(도비) 8,000 9,000 △1,000

도              4,000

군              4,000

307 민간이전 8,000 9,000 △1,000

도              4,000

군              4,000

01 의료및구료비 8,000 9,000 △1,000

  ○도비보조사업                 8,000

    ―방문간호사업(물품구입)                 8,000  8,000,000

도              4,000

군              4,000
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 찾아가는 의료지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

호스피스 자원봉사자 운영(도비) 2,035 2,000 35

도              1,017

군              1,018

301 일반보상금 2,035 2,000 35

도              1,017

군              1,018

10 행사실비보상금 2,035 2,000 35

  ○도비보조사업                 2,035

    ―방문보건 호스피스 자원봉사자 운영비                 2,035  2,035,000원

도              1,017

군              1,018

폐암 검진사업(도비) 6,400 6,400 0

도              3,200

군              3,200

307 민간이전 6,400 6,400 0

도              3,200

군              3,200

01 의료및구료비 6,400 6,400 0

  ○도비보조사업                 6,400

    ―폐암검진사업                 6,400  6,400,000원

도              3,200

군              3,200

자궁경부 확대 촬영사업(도비) 2,600 2,600 0

도              1,300

군              1,300

307 민간이전 2,600 2,600 0

도              1,300

군              1,300
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 찾아가는 의료지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 2,600 2,600 0

  ○도비보조사업                 2,600

    ―자궁경부확대 촬영사업                 2,600  2,600,000원

도              1,300

군              1,300

재가 환자 관리 20,520 13,720 6,800

201 일반운영비 12,120 8,440 3,680

01 사무관리비 9,120 5,440 3,680

  ○정신환자 진료수당                 2,400

  ○정신보건 심판위원회 수당                 2,400

  ○재가정신 장애인 자활치료교실                 4,320

    ―강사수당                   720

    ―물품구입                 3,600

  200,000원*12월

  100,000원*2명*12회

  60,000원*12회

  15,000원*20명*12회

03 행사운영비 3,000 3,000 0

  ○정신보건 가족모임 행사지원                 3,000

    ―간식, 음료                 1,000

    ―기념품                 2,000

  5,000원*50명*4회

  10,000원*50명*4회

301 일반보상금 1,200 1,200 0

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  ○재가정신 장애인 자활치료교실                 1,200

    ―간식 및 음료                 1,200  5,000원*20명*12회

307 민간이전 7,200 4,080 3,120

01 의료및구료비 7,200 4,080 3,120

  ○재가정신환자 약제비 지원                 7,200  10,000원*60명*12월

재가환자 및 장수노인 지원사업 74,940 49,320 25,620

- 17 -



부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 찾아가는 의료지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 5,200 3,000 2,200

01 사무관리비 5,200 3,000 2,200

  ○맞춤형 방문건강관리사업 운영                 5,200

    ―방문건강관리사업 조사지 인쇄                 1,200

    ―물품구입등                 2,000

    ―홍보물 제작                 2,000

  300,000원*4종

  2,000,000원

  500,000원*4회

202 여비 3,000 7,800 △4,800

01 국내여비 3,000 7,800 △4,800

  ○방문사업(교육,홍보,진료등)여비                 3,000  20,000원*3명*50일

301 일반보상금 15,840 2,520 13,320

10 행사실비보상금 15,840 2,520 13,320

  ○자원봉사자 급식 제공비                 2,400

  ○ 기간제 근로자 교육, 출장여비                13,440

    ―관외 출장교육                 3,840

    ―관내 출장                 4,800

    ―급량비                 4,800

  10,000원*20명*12월

  60,000원*8명*8회

  10,000원*5일*8명*12월

  50,000원*8명*12월

307 민간이전 36,900 36,000 900

01 의료및구료비 36,900 36,000 900

  ○방문보건사업 물품 구입                12,900

    ―거동불편자 위생용품(기저귀)                 3,500

    ―당화혈색소 검사스틱등                 6,300

    ―거동불편자 욕창 치료용품                 1,600

    ―혈당스틱 등                 1,500

  ○85세이상 건강관리사업                24,000

  7,000원*500봉지

  7,000원*300명*3회

  8,000원*200개

  30,000원*50통

  20,000원*600명*2회
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 찾아가는 의료지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

  ○맞춤형방문건강관리사업 운영물품                14,000

    ―당화혈색소 검사기 구입                14,000  3,500,000원*4대

맞춤형방문건강관리사업(자체) 13,600 0 13,600

101 인건비 13,600 0 13,600

04 기간제근로자등보수 13,600 0 13,600

  ○기간제 근로자 5대보험료 사용자부담분                13,600  13,600,000

건강증진사업 89,350 94,950 △5,600

기             21,380

도              3,465

군             64,505

건강마을 운영 37,020 40,420 △3,400

201 일반운영비 10,500 11,250 △750

01 사무관리비 10,500 10,500 0

  ○건강마을 프로그램 물품(홍보물 등)                10,500  500,000원*21개마을

202 여비 2,520 4,170 △1,650

01 국내여비 2,520 4,170 △1,650

  ○건강마을 운영 여비                 2,520

    ―건강마을운영 출장여비                 2,520  10,000원*21개마을*12월

203 업무추진비 3,000 4,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 3,000 4,000 △1,000

  ○보건사업 시책추진                 3,000  3,000,000원

307 민간이전 21,000 21,000 0
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 21,000 21,000 0

  ○건강마을 프로그램 운영                21,000  1,000,000원*21개마을

보건진료소 운영 2,640 4,840 △2,200

301 일반보상금 2,640 4,840 △2,200

10 행사실비보상금 2,640 4,840 △2,200

  ○마을건강원 교육참석자 보상금                 2,640  30,000원*88명

저소득층 특수질환 검진사업 6,930 6,930 0

도              3,465

군              3,465

307 민간이전 6,930 6,930 0

도              3,465

군              3,465

01 의료및구료비 6,930 6,930 0

  ○도비보조사업                 6,930

    ―저소득층 특수질환 의료비                 6,930  33,000원*210명

도              3,465

군              3,465

학교 구강보건실 설치 40,160 40,160 0

기             20,080

군             20,080

201 일반운영비 1,000 1,000 0

기                500

군                500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○기금사업                 1,000

    ―학교구강보건실 운영비                 1,000  1,000,000원

기                500
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                500

307 민간이전 1,160 1,160 0

기                580

군                580

01 의료및구료비 1,160 1,160 0

  ○기금사업                 1,160

    ―학교구강보건실 의료비                 1,160  1,160,000원

기                580

군                580

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

기              7,500

군              7,500

01 시설비 15,000 15,000 0

  ○기금사업                15,000

    ―학교구강보건실 설치사업                15,000  15,000,000원*1개소

기              7,500

군              7,500

405 자산취득비 23,000 23,000 0

기             11,500

군             11,500

01 자산및물품취득비 23,000 23,000 0

  ○기금사업                23,000

    ―학교구강보건실 자산취득비                23,000  23,000,000원

기             11,500

군             11,500

노인불소도포 및 스케일링사업 2,600 2,600 0

기              1,300

군              1,300
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 2,600 2,600 0

기              1,300

군              1,300

01 의료및구료비 2,600 2,600 0

  ○기금사업                 2,600

    ―노인불소도포 및 스케일링사업(100명)                 2,600  2,600,000원

기              1,300

군              1,300

건강증진 실천사업 427,394 368,318 59,076

기            169,934

도             72,041

군            185,419

건강증진 실천사업 89,180 59,500 29,680

201 일반운영비 32,700 44,300 △11,600

01 사무관리비 10,000 9,000 1,000

  ○건강증진사업 및 모자보건사업 홍보물 구입                10,000

    ―건강증진 홍보물 구입                 3,000

    ―금연클리닉사업 물품 구입                 2,000

    ―모자보건사업 홍보물 및 물품구입                 2,000

    ―구강보건실운영 물품구입                 2,000

    ―구강 홍보용 판넬 및 교육용 자료 구입                 1,000

  1,000,000원*3회

  200,000원*10회

  200,000원*10회

  200,000원*10회

  100,000원*10종

03 행사운영비 22,700 35,300 △12,600

  ○ 건강증진사업 행사 운영비                22,700

    ―건강증진교실 운영비                 2,000

    ―건강체조교실 운영비                10,500

    ―운동 지도자 양성 강사료                 4,200

  1,000,000원*2회

  35,000원*25반*12월

  35,000원*12반*5일*2회
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진 실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―운동 지도자 대회 운영비                 3,000

    ―금연의날 행사 인형극 공연                 1,500

    ―구강보건의날 행사운영비                 1,500

  3,000,000원*1회

  1,500,000원*1회

  1,500,000원*1회

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○구강보건사업(치아홈,불소도포사업-공중보건의사)                 1,200  20,000*3명*20일

301 일반보상금 14,280 12,000 2,280

10 행사실비보상금 14,280 12,000 2,280

  ○운동 지도자 교육 참석 실비                14,280  7,000원*255명*4일*2회

307 민간이전 41,000 0 41,000

01 의료및구료비 3,000 0 3,000

  ○구강보건실운영 재료 및 약품구입                 3,000  1,000,000원*3개소

04 민간행사보조 38,000 0 38,000

  ○건강체조 한마음 축제 운영비                20,000

  ○건강체조 한마음 축제 중식 및 다과비                15,000

  ○건강체조 한마음 축제 시상금등                 3,000

  20,000,000원*1회

  10,000원*1,500명

  3,000,000원

생애전환기 건강진단 2,757 3,214 △457

기              2,206

군                551

201 일반운영비 235 235 0

기                188

군                 47

01 사무관리비 235 235 0

  ○기금보조사업                   235

    ―생애전환기 건강진단사업                   235  235,000원
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진 실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                188

군                 47

301 일반보상금 2,522 2,979 △457

기              2,018

군                504

01 사회보장적수혜금 2,522 2,979 △457

  ○기금보조사업                 2,522

    ―생애전환기 건강진단사업(50명)                 2,522  2,522,000원

기              2,018

군                504

지역특화 건강행태개선사업 41,800 48,200 △6,400

기             20,900

도             10,450

군             10,450

201 일반운영비 41,800 48,200 △6,400

기             20,900

도             10,450

군             10,450

01 사무관리비 23,800 42,000 △18,200

  ○기금사업                23,800

    ―건강체조교실 등 프로그램운영 강사수당                18,000  1,500,000원*12월

기              9,000

도              4,500

군              4,500

    ―건강증진 홍보물 등 구입                 1,000  500,000원*2회

기                500

도                250

군                250

    ―건강증진 간담회                 1,000  200,000원*5회
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진 실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                500

도                250

군                250

    ―건강증진 FMTP등 교육비                 3,800  3,800,000원

기              1,900

도                950

군                950

03 행사운영비 18,000 6,200 11,800

  ○기금사업                18,000

    ―건강증진교실 등 운영                18,000  1,500,000원*12월

기              9,000

도              4,500

군              4,500

금연클리닉사업 53,647 41,800 11,847

기             26,823

도             13,412

군             13,412

101 인건비 19,826 19,700 126

기              9,913

도              4,957

군              4,956

04 기간제근로자등보수 19,826 19,700 126

  ○기금사업                19,826

    ―금연상담사 인건비 및 보험료                19,826  19,826,000원

기              9,913

도              4,957

군              4,956

201 일반운영비 8,980 8,100 880

기              4,490
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진 실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              2,245

군              2,245

01 사무관리비 8,980 8,100 880

  ○기금사업                 8,980

    ―금연클리닉 운영비                 1,400  200,000원*7회

기                700

도                350

군                350

    ―흡연예방 및 금연홍보교육자료 제작                 7,580  758,000원*10회

기              3,790

도              1,895

군              1,895

301 일반보상금 3,200 2,000 1,200

기              1,600

도                800

군                800

10 행사실비보상금 1,200 0 1,200

  ○기금사업                 1,200

    ―기간제근로자 출장여비                 1,200  100,000원*12월

기                600

도                300

군                300

12 기타보상금 2,000 2,000 0

  ○기금사업                 2,000

    ―금연클리닉 기념품                 2,000  10,000원*200명

기              1,000

도                500

군                500

307 민간이전 21,641 10,000 11,641
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진 실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             10,820

도              5,410

군              5,411

01 의료및구료비 21,641 10,000 11,641

  ○기금사업                21,641

    ―금연클리닉 약제비 등 구입                21,641  21,641,000

기             10,820

도              5,410

군              5,411

노인 장애인 구강건강관리(전부의치,부분의치,사후관리) 122,200 81,720 40,480

기             61,100

도             30,550

군             30,550

307 민간이전 122,200 81,720 40,480

기             61,100

도             30,550

군             30,550

01 의료및구료비 122,200 81,720 40,480

  ○기금사업               122,200

    ―노인의치 보철사업(전부의치)                34,500  718,750원*24명*2악

기             17,250

도              8,625

군              8,625

    ―노인의치 보철사업(부분의치)                76,160  1,088,000원*35명*2악

기             38,080

도             19,040

군             19,040

    ―노인의치 보철사업(차상위의료급여수급자-전부의치)                 1,500  1,500,000원

기                750

도                375
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진 실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                375

    ―노인의치 보철사업(차상위의료급여수급자-부분의치)                 7,140  7,140,000원

기              3,570

도              1,785

군              1,785

    ―노인의치 보철사업(사후관리)                 2,900  100,000원*29악

기              1,450

도                725

군                725

암조기 검진사업 70,516 89,776 △19,260

기             35,258

도             17,629

군             17,629

201 일반운영비 5,000 2,000 3,000

기              2,500

도              1,250

군              1,250

01 사무관리비 5,000 2,000 3,000

  ○기금사업                 5,000

    ―암 조기검진 홍보 및 운영비                 5,000  500,000원*10회

기              2,500

도              1,250

군              1,250

301 일반보상금 65,516 87,776 △22,260

기             32,758

도             16,379

군             16,379

01 사회보장적수혜금 65,516 87,776 △22,260

  ○기금사업                65,516
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진 실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―암 조기검진사업비 예탁(5,657건)                65,516  65,516,000원

기             32,758

도             16,379

군             16,379

지역사회 건강조사 47,294 37,220 10,074

기             23,647

군             23,647

201 일반운영비 800 0 800

기                400

군                400

01 사무관리비 800 0 800

  ○기금사업                   800

    ―지역사회 건강조사 운영비(780명)                   800  800,000원

기                400

군                400

202 여비 700 0 700

기                350

군                350

01 국내여비 700 0 700

  ○기금사업                   700

    ―교육여비                   700  700,000원

기                350

군                350

307 민간이전 45,794 37,220 8,574

기             22,897

군             22,897

05 민간위탁금 45,794 37,220 8,574

  ○기금사업                45,794
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진 실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―지역사회 건강조사(780명)                45,794  45,794,000

기             22,897

군             22,897

모자보건사업 317,475 341,400 △23,925

국             32,753

기             48,545

도             39,392

군            196,785

출산장려 142,720 171,760 △29,040

301 일반보상금 115,000 148,000 △33,000

01 사회보장적수혜금 115,000 148,000 △33,000

  ○ 출산장려금               115,000

    ―첫째아                60,000

    ―둘째아                40,000

    ―셋째아 이상                15,000

  300,000원*200명

  500,000원*80명

  300,000원*50명

307 민간이전 27,720 23,760 3,960

06 보험금 27,720 23,760 3,960

  ○ 셋째이상 건강보험료 지원                27,720  33,000원*70명*12월

셋째이후자녀 출산장려금-도비 7,400 12,000 △4,600

도              3,700

군              3,700

301 일반보상금 7,400 12,000 △4,600

도              3,700

군              3,700

01 사회보장적수혜금 7,400 12,000 △4,600

  ○도비보조사업                 7,400
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―셋째이후자녀 출산장려금                 7,400  200,000원*37명

도              3,700

군              3,700

모자보건사업운영 12,900 25,680 △12,780

301 일반보상금 3,500 12,000 △8,500

12 기타보상금 3,500 12,000 △8,500

  ○영유아 선물구입                 1,500

  ○임산부 축하선물 구입                 2,000

  30,000원*50명

  20,000원*100명

307 민간이전 9,400 13,680 △4,280

01 의료및구료비 9,400 13,680 △4,280

  ○풍진, 기형아 검사                 4,000

  ○임산부 철분제 구입                 5,400

  40,000원*100명

  45,000원*120명

정관,난관 복원시술사업 570 1,200 △630

도                114

군                456

307 민간이전 570 1,200 △630

도                114

군                456

01 의료및구료비 570 1,200 △630

  ○도비보조사업                   570

    ―정관,난관 복원시술비(1명)                   570  570,000원*1명

도                114

군                456

산모신생아 도우미지원 24,098 26,230 △2,132

국             19,278

도              2,410

군              2,410
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 24,098 26,230 △2,132

국             19,278

도              2,410

군              2,410

05 민간위탁금 24,098 26,230 △2,132

  ○국비보조사업                24,098

    ―산모,신생아 도우미 지원사업(47명)                24,098  24,098,000원

국             19,278

도              2,410

군              2,410

체외수정 시술비 지원 26,951 21,118 5,833

국             13,475

도              6,738

군              6,738

307 민간이전 26,951 21,118 5,833

국             13,475

도              6,738

군              6,738

01 의료및구료비 26,951 21,118 5,833

  ○국비보조사업                26,951

    ―불임부부 지원사업(14명)                26,951  26,951,000

국             13,475

도              6,738

군              6,738

영유아 건강검진 2,193 2,036 157

기              1,799

도                197

군                197

201 일반운영비 593 350 243
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                475

도                 59

군                 59

01 사무관리비 593 350 243

  ○기금보조사업                   593

    ―사업홍보(1회)                   593  593,000원

기                475

도                 59

군                 59

301 일반보상금 1,380 1,686 △306

기              1,104

도                138

군                138

01 사회보장적수혜금 1,380 1,686 △306

  ○기금보조사업                 1,380

    ―검진비 및 업무위탁 수수료(106명)                 1,380  1,380,000원

기              1,104

도                138

군                138

307 민간이전 220 0 220

기                220

01 의료및구료비 220 0 220

  ○기금보조사업                   220

    ―발달장애 의심아동 확진비                   220  220,000원

기                220

임산부, 아동 건강관리 5,476 5,476 0

기              2,738

도              1,369

군              1,369
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 516 516 0

기                258

도                129

군                129

01 사회보장적수혜금 516 516 0

  ○기금사업                   516

    ―임산부용 수첩제작(258부)                   516  516,000원

기                258

도                129

군                129

307 민간이전 4,960 0 4,960

기              2,480

도              1,240

군              1,240

01 의료및구료비 4,960 0 4,960

  ○기금사업                 4,960

    ―철분제 구입(124명)                 4,960  4,960,000

기              2,480

도              1,240

군              1,240

가임기 여성 건강증진사업 5,173 0 5,173

기              2,586

도              1,293

군              1,294

201 일반운영비 5,173 0 5,173

기              2,586

도              1,293

군              1,294

01 사무관리비 5,173 0 5,173
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기금보조사업                 5,173

    ―모유수유클리닉 및 엄마젖먹이기                 5,173  5,173,000

기              2,586

도              1,293

군              1,294

임산부 및 영유아 영양플러스사업 82,844 75,900 6,944

기             41,422

도             20,711

군             20,711

101 인건비 21,180 16,500 4,680

기             10,590

도              5,295

군              5,295

04 기간제근로자등보수 21,180 16,500 4,680

  ○기금보조사업                21,180

    ―영양사 인건비                18,000  1,500,000원*1명*12월

기              9,000

도              4,500

군              4,500

    ―영양사 퇴직금                 1,500  1,500,000원*1명

기                750

도                375

군                375

    ―영양사 5대보험사용자부담금                 1,680  140,000원*1명*12월

기                840

도                420

군                420

201 일반운영비 6,000 2,000 4,000

기              3,000
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,500

군              1,500

01 사무관리비 6,000 2,000 4,000

  ○기금사업                 6,000

    ―영양플러스사업 운영 및 홍보비                 5,000  5,000,000원

기              2,500

도              1,250

군              1,250

    ―담당자 교육비                 1,000  1,000,000

기                500

도                250

군                250

206 재료비 53,964 55,400 △1,436

기             26,982

도             13,491

군             13,491

01 재료비 53,964 55,400 △1,436

  ○기금보조사업                53,964

    ―보충식품비                53,964  53,964,000원

기             26,982

도             13,491

군             13,491

301 일반보상금 1,700 0 1,700

기                850

도                425

군                425

10 행사실비보상금 1,700 0 1,700

  ○기금보조사업                 1,700

    ―영양사 여비                 1,700  1,700,000
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                850

도                425

군                425

셋째아이이상출산가정산모도우미지원(도비) 7,150 0 7,150

도              2,860

군              4,290

307 민간이전 7,150 0 7,150

도              2,860

군              4,290

05 민간위탁금 7,150 0 7,150

  ○도비보조사업                 7,150

    ―셋째아이 이상출산가정 도우미지원사업                 7,150  550,000원*13

도              2,860

군              4,290

전염병 예방 분석(보건/보건의료) 605,763 478,540 127,223

국             34,392

기             45,927

도             21,690

군            503,754

전염병 예방 386,562 332,462 54,100

기             41,643

도             20,820

군            324,099

전염병 예방홍보 11,400 5,300 6,100

201 일반운영비 11,400 5,300 6,100

01 사무관리비 11,400 5,300 6,100

  ○전염병 예방 홍보물 제작                 5,900

    ―전단지, 리플렛 등 제작                 3,500  500,000원*7종
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부서: 보건소
정책: 전염병 예방 분석(보건/보건의료)
단위: 전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―손씻기 홍보용품 제작                 2,400

  ○결핵환자 발견 필름 판독료                   600

  ○신종 전염병 홍보물 제작                 4,900

    ―전단지 리플렛 등 제작                 3,500

    ―현수막 제작비                 1,400

  2,000원*1,200개

  1,200원*500장

  500,000원*7종

  70,000원*20회

전염병 예방약품 136,900 128,900 8,000

307 민간이전 136,900 128,900 8,000

01 의료및구료비 136,900 128,900 8,000

  ○예방접종 약품 구입               131,500

    ―B형간염                 5,000

    ―일본뇌염                 6,000

    ―장티푸스                 1,500

    ―신증후군출혈열                20,000

    ―인플루엔자(독감)                99,000

  ○예방접종 소모품 구입 (체온계등)                 5,400

  5,000원*1,000명

  4,000원*1,500명

  5,000원*300명

  8,000원*2,500명

  9,000원*11,000명

  450,000원*12월

방역 154,975 114,975 40,000

101 인건비 33,600 33,600 0

04 기간제근로자등보수 33,600 33,600 0

  ○방역소독 인부임                33,600  35,000원*12명*80일

201 일반운영비 675 675 0

01 사무관리비 675 675 0

  ○방역인부 조끼 및 모자구입                   675  45,000원*15명

206 재료비 117,950 77,950 40,000

01 재료비 117,950 77,950 40,000
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부서: 보건소
정책: 전염병 예방 분석(보건/보건의료)
단위: 전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○방역장비 수리대                 2,500

  ○방역약품 구입                46,250

    ―살충제                25,500

    ―살균제                 1,750

    ―유충구제용                 7,500

    ―분제용                 7,500

    ―해충기피제                 4,000

  ○방역기 유류 구입                29,200

    ―경유                25,500

    ―휘발유                 3,700

  ○신종 전염병 예방물품 구입                40,000

    ―손 소독제구입                30,000

    ―마스크 구입                10,000

  100,000원*25대

  30,000원*850ℓ

  5,000원*350ℓ

  75,000원*100ℓ

  3,000원*2,500ℓ

  4,000원*1,000병

  1,700원*15,000ℓ

  1,850원*2,000ℓ

  10,000원*3,000병

  10,000원*1,000통

405 자산취득비 2,750 2,750 0

01 자산및물품취득비 2,750 2,750 0

  ○방역기기 구입                 2,750

    ―방역장비(휴대용)                 2,750  550,000원*5대

국가예방접종사업 83,287 83,287 0

기             41,643

도             20,820

군             20,824

101 인건비 19,825 19,825 0

기              9,912

도              4,956

군              4,957

04 기간제근로자등보수 19,825 19,825 0
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부서: 보건소
정책: 전염병 예방 분석(보건/보건의료)
단위: 전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기금사업                19,825

    ―예방접종 등록센터 운영                19,825  19,825,000원

기              9,912

도              4,956

군              4,957

307 민간이전 63,462 63,462 0

기             31,731

도             15,864

군             15,867

01 의료및구료비 63,462 63,462 0

  ○기금사업                63,462

    ―보건소 이용자 약품비                44,377  44,377,000원

기             22,188

도             11,094

군             11,095

    ―병. 의원 접종비                19,085  19,085,000원

기              9,543

도              4,770

군              4,772

전염병 예방활동 159,661 126,958 32,703

국             34,392

기              4,284

도                870

군            120,115

한센환자 관리지원-자체 13,114 13,260 △146

307 민간이전 13,114 13,260 △146

02 민간경상보조 9,114 9,260 △146

  ○한센관리사업                 9,114  9,114,000원*1개소
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부서: 보건소
정책: 전염병 예방 분석(보건/보건의료)
단위: 전염병 예방활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 민간행사보조 4,000 4,000 0

  ○한센의날 행사 참가비                 4,000  2,000,000원*2개소

한센환자관리 지원 67,144 68,158 △1,014

국             33,572

군             33,572

402 민간자본이전 67,144 68,158 △1,014

국             33,572

군             33,572

01 민간자본보조 67,144 68,158 △1,014

  ○국비보조사업                67,144

    ―한센양로시설 운영비                67,144  67,144,000원

국             33,572

군             33,572

전염병 예방 검사 약품 68,200 39,600 28,600

307 민간이전 68,200 39,600 28,600

01 의료및구료비 68,200 39,600 28,600

  ○진단검사실 약품 운영                68,200

    ―시약구입                14,400

    ―기자재 구입                 8,400

    ―학생등 신검재료                 7,000

    ―알코올솜 등 소모품 구입                 8,400

    ―간디스토마 등 검사의뢰비                12,000

    ―신종 인플루엔자 검사비                18,000

  1,200,000원*12월

  700,000원*12월

  7,000원*1,000명

  700,000원*12월

  1,000,000원*12월

  1,500,000원*12월

급성 전염병 관리-1군전염병격리치료비 400 500 △100

국                200

도                200

- 41 -



부서: 보건소
정책: 전염병 예방 분석(보건/보건의료)
단위: 전염병 예방활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 400 500 △100

국                200

도                200

01 의료및구료비 400 500 △100

  ○국비보조사업                   400

    ―1군전염병환자 격리치료비                   400  400,000원*1식

국                200

도                200

에이즈및성병예방 6,800 4,700 2,100

기              3,400

도                550

군              2,850

307 민간이전 6,800 4,700 2,100

기              3,400

도                550

군              2,850

01 의료및구료비 6,800 4,700 2,100

  ○기금사업                 6,100

    ―에이즈진단 시약비                 4,000  4,000,000원

기              2,000

군              2,000

    ―에이즈환자 진료비                 2,000  2,000,000원

기              1,000

도                500

군                500

    ―에이즈 감염인 등록관리                   100  100,000원

기                 50

군                 50

  ○기금사업                   700
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부서: 보건소
정책: 전염병 예방 분석(보건/보건의료)
단위: 전염병 예방활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―성병검진 및 치료비                   100  100,000원

기                 50

도                 50

    ―성병 진단시약비                   600  600,000원

기                300

군                300

주요전염병 표본감시 의료기관 운영비 240 240 0

국                120

도                120

307 민간이전 240 240 0

국                120

도                120

02 민간경상보조 240 240 0

  ○국비보조사업                   240

    ―전염병 표본감시                   240  240,000

국                120

도                120

전염병 전문가 교육지원 500 0 500

국                500

201 일반운영비 500 0 500

국                500

01 사무관리비 500 0 500

  ○국비보조사업                   500

    ―전염병관리실무자심화과정교육비                   500  500,000

국                500

에이즈 및 성병예방-자체 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000
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부서: 보건소
정책: 전염병 예방 분석(보건/보건의료)
단위: 전염병 예방활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○에이즈 및 성병예방 홍보물 구입                 2,000  5,000원*400개

지역단위 재난의료지원용 의약품.기자재 구입비 1,263 0 1,263

기                884

군                379

307 민간이전 1,263 0 1,263

기                884

군                379

01 의료및구료비 1,263 0 1,263

  ○기금보조사업                 1,263

    ―재난의료지원용 의약품 .기자재 구입                 1,263  1,263,000원

기                884

군                379

기생충 예방분석 59,540 19,120 40,420

간디스토마퇴치 59,540 19,120 40,420

201 일반운영비 5,460 5,040 420

01 사무관리비 5,460 5,040 420

  ○간디스토마없는 마을 표지판 제작                 5,460  130,000원*42개마을

206 재료비 14,080 14,080 0

01 재료비 14,080 14,080 0

  ○간디스토마없는 마을 지정                14,080

    ―마을회관 건강기구 구입                10,080

    ―검진참여자 상품 구입                 4,000

  120,000원*42개마을*2대

  4,000원*1,000명

307 민간이전 40,000 0 40,000

01 의료및구료비 40,000 0 40,000
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부서: 보건소
정책: 전염병 예방 분석(보건/보건의료)
단위: 기생충 예방분석 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○구충제 구입                40,000  500원*40,000정*2회

식품위생안전(보건/식품의약안전) 15,900 6,920 8,980

식품위생안전 및 공중업소 관리 15,900 6,920 8,980

식품 위생업소 관리 14,100 6,500 7,600

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

  ○위생업소 점검 및 야간단속자 급식                 1,400  7,000원*4명*50일

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○위생업소 지도점검                 2,000  20,000원*2명*50일

206 재료비 10,700 3,100 7,600

01 재료비 10,700 3,100 7,600

  ○모범위생업소 관리                 3,600

    ―위생복, 모자구입                 2,400

    ―테이블 노트 구입                 1,200

  ○재래시장 환경개선 시범사업                 4,100

    ―위생복, 모자구입                 2,100

    ―손세척용 세제외 물품                 2,000

  ○어린이식품안전보호구역 지정관리                 3,000

    ―표지판 설치외 3종                 3,000

  20,000원*60개소*2종

  2,000원*600권

  30,000원*70개소

  20,000원*100개소

  200,000원*15개소

공중위생업소 관리 1,800 420 1,380

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○다중이용시설에 대한 실내공기 측정비                 1,000  500,000원*2회
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부서: 보건소
정책: 식품위생안전(보건/식품의약안전)
단위: 식품위생안전 및 공중업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 800 420 380

10 행사실비보상금 800 420 380

  ○공중위생명예감시원 업소 지도점검 활동사례비                   800  40,000원*20명

행정운영경비(보건소)(기타/기타) 565,032 557,948 7,084

인력운영비 211,399 210,564 835

인력운영비 8,260 8,300 △40

203 업무추진비 8,260 8,300 △40

02 정원가산업무추진비 2,320 2,360 △40

  ○정원가산 업무추진                 2,320  40,000원*58명

04 부서운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○부서운영 업무추진                 5,940  495,000원*12월

인력운영비(청사관리) 18,339 17,464 875

101 인건비 18,339 17,464 875

03 무기계약근로자보수 18,339 17,464 875

  ○청사관리                18,339

    ―기본급                 9,900

    ―상여금                 3,300

    ―근속가산금                   990

    ―초과근무수당                 1,608

      ㆍ시간외수당                 1,113

      ㆍ휴일근로수당                   495

    ―주휴수당                 1,716

    ―연차수당                   825

  33,000원*1명*300일

  9,900,000원*4/12

  9,900,000원*10/100

  6,180원*1명*15시간*12월

  33,000원*1명*30일*50/100

  33,000원*1명*52일

  33,000원*1명*25일

인력운영비(공중보건의사) 184,800 184,800 0
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부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 184,800 184,800 0

02 기타직보수 184,800 184,800 0

  ○공중보건의사 진료활동 장려금               184,800

    ―보건소, 보건지소               184,800  700,000원*22명*12월

기본경비 353,633 347,384 6,249

기본경비 353,633 347,384 6,249

201 일반운영비 254,453 251,384 3,069

01 사무관리비 79,330 78,420 910

  ○부서총액                58,200

  ○급량비(근무자급식)                12,180

  ○임차료(고속복사기)                 1,800

  ○일,숙직비                 7,150

  1,940,000원*30명

  7,000원*58명*30일

  150,000원*1대*12월

  50,000원*1.3명*110일

02 공공운영비 175,123 172,964 2,159

  ○전기요금                54,000

    ―보건소                36,000

    ―보건지소                18,000

  ○상수도요금                 5,400

    ―보건소                 1,800

    ―보건지소                 3,600

  ○난방비                71,400

    ―보건소                40,800

    ―보건지소                30,600

  ○차량유지비                34,028

    ―소형승용(휘발유 1,500이하)                23,745

    ―소형승합(경유,35인이하)                 3,394

  3,000,000원*12월

  150,000원*10개소*12월

  150,000원*12월

  30,000원*10개소*12월

  1,700원*60ℓ*4시간*100일

  1,500원*1.7ℓ*6시간*2대*100일*10개소

  4,749,000원*5대

  3,394,000원*1대

- 47 -



부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―소형화물(경유,1톤이하)                 3,429

    ―특수차(구급차)                 3,460

  ○차량보험료                 3,720

  ○자동차세                 1,855

    ―소형승용                 1,750

    ―승합차                    60

    ―소형화물                    45

  ○환경개선부담금                 1,120

    ―차량                   240

    ―시설물                   880

  ○우편요금                 3,600

  3,429,000원*1대

  3,460,000원*1대

  465,000원*8대

  350,000원*5대

  60,000원*1대

  45,000원*1대

  40,000원*3대*2회

  40,000원*11개*2회

  300,000원*12월

202 여비 99,180 96,000 3,180

01 국내여비 99,180 96,000 3,180

  ○관내여비                69,600

  ○관외여비                29,580

  100,000원*58명*12월

  85,000원*58명*6일
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